平成 24 年 12 月５日

各 位

東京都中央区日本橋二丁目 15 番３号
株 式 会 社 エ ス プ ー ル
代表取締役会長兼社長 浦 上 壮 平

（コード番号：2471）
問 い 合 わ せ 先 ：
取締役管理本部担当 佐 藤 英 朗
電 話 番 号  03 (3517)  6633（代 表 ）

税務調査の結果及び特別損失の発生についてのお知らせ

 当社及び当社子会社である株式会社エスプールヒューマンソリューションズは、所轄税務署による税務

調査により、源泉所得税の徴収漏れがあるとの指摘を受けました。

 当社グループといたしましては、一部の事項については税務署との見解の相違があったものの、その指

摘に応じて本日（平成24年12月５日）修正納付いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、今回の税務調査の結果を踏まえ、今後は適正な徴収に努めて参ります。

記

1．税務調査結果の概要

当社グループの派遣従業員及び契約社員、アルバイトのうち、一部の者の給与所得について適用する

税額欄が誤っており、徴収漏れが発生しているのと指摘を受けました。税務署の指摘に従い、当社グルー

プで平成 20 年以降の源泉徴収額について徴収不足額を算出したところ、42,167 千円となり、税務署と協

議の上、全額修正納付したものであります。

2．特別損失の発生

本来源泉所得税は被雇用者が負担するものでありますが、対象者の多くが既に退職しており、また、一

部に合理的な見積計算が含まれていて対象者ごとの徴収不足額の算出が困難であるため、回収すること

ができません。従いまして、修正納付額の全額を平成 24 年 11 月期の特別損失として計上する予定です。

3．業績に対する影響

本件による当社グループの業績に与える影響については、最近の業績動向を踏まえて現在精査中であ

り、変更等が生じる場合には、速やかに公表いたします。

以 上

ＮＮｅｅｗｗｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ